

证券代码：600518

证券简称：ST康美

编号：临2020-053

债券代码：122354

债券简称：15康美债

债券代码：143730

债券简称：18康美01

债券代码：143842

债券简称：18康美04

优先股代码：360006

优先股简称：康美优1

康美药业股份有限公司

关于 2020 年第一季度报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

- 本次更正对公司的影响：公司 2020 年第一季度末总资产减少 900,038,025.40 元、归属于上市公司股东的净资产减少 1,294,843,703.21 元。

康美药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 30 日披露了未经审计的《2020 年第一季度报告》，现根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计后的财务数据，公司调整了 2020 年一季度报告的相关期初数据，本次调整不涉及 2020 年第一季度当期损益调整事项，现更正说明如下：

一、“二、公司基本情况-2.1 主要财务数据”的更正

更正前

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	64,499,162,545.51	65,486,266,780.41	-1.51
归属于上市公司股东的净资产	21,513,842,881.72	21,810,117,716.82	-1.36
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	202,816,854.80	673,948,510.00	-69.91
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)

营业收入	1,169,797,352.35	4,901,637,810.85	-76.13
归属于上市公司股东的净利润	-296,629,325.33	65,585,395.95	-552.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-323,384,339.40	15,621,190.26	-2,170.16
加权平均净资产收益率(%)	-1.59	0.26	减少1.85个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.060	0.013	-561.54
稀释每股收益(元/股)	-0.060	0.013	-561.54

更正后

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	63,599,124,520.11	64,586,228,755.01	-1.53
归属于上市公司股东的净资产	20,218,999,178.51	20,515,274,013.61	-1.44
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	202,816,854.80	673,948,510.00	-69.91
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	1,169,797,352.35	4,901,637,810.85	-76.13
归属于上市公司股东的净利润	-296,629,325.33	65,585,395.95	-552.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-323,384,339.40	15,621,190.26	-2,170.16
加权平均净资产收益率(%)	-1.73	0.26	减少1.99个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.06	0.013	-561.54
稀释每股收益(元/股)	-0.06	0.013	-561.54

二、“重要事项-3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因”

更正前

单位：元 币种：人民币

号	项目	期末余额	期初余额	增加额	增减率%
1	应收账款融资	6,728,473.95		6,728,473.95	
2	无形资产	1,293,561,515.74	1,977,378,272.52	-683,816,756.78	-34.58
3	短期借款	3,398,728,473.95	12,756,637,734.66	-9,357,909,260.71	-73.36
4	应付职工薪酬	53,770,954.51	85,423,975.92	-31,653,021.41	-37.05
5	一年内到期的非流动负债		1,498,831,000.00	-1,498,831,000.00	
6	长期借款	12,046,661,890.34	2,188,752,629.63	9,857,909,260.71	450.39
7	递延所得税负债	194,522.27	81,982.72	112,539.55	137.27
序号	项目	本期金额	上期金额	增加额	增减率
8	营业收入	1,169,797,352.35	4,901,637,810.85	-3,731,840,458.50	-76.13
9	营业成本	835,387,976.74	3,575,908,591.88	-2,740,520,615.14	-76.64
10	税金及附加	18,077,636.96	103,229,159.09	-85,151,522.13	-82.49

11	销售费用	105,262,715.34	369,254,611.00	-263,991,895.66	-71.49
12	管理费用	149,705,523.62	287,420,851.40	-137,715,327.78	-47.91
13	研发费用	14,436,906.09	21,522,150.98	-7,085,244.89	-32.92
14	其他收益	13,380,089.82	60,648,598.49	-47,268,508.67	-77.94
15	投资收益	-1,026,122.21	38,835,826.96	-39,861,949.17	-102.64
16	信用减值损失	7,879,959.07	-11,866,166.56	19,746,125.63	-166.41
17	资产减值损失	-613,538.60		-613,538.60	
18	资产处置收益	2,072,847.72	-90,794.85	2,163,642.57	2383.00
19	营业外收入	23,688,276.12	4,290,936.47	19,397,339.65	452.05
20	营业外支出	1,198,559.13	4,712,896.78	-3,514,337.65	-74.57
21	经营活动产生的现金流量净额	202,816,854.80	673,948,510.00	-471,131,655.20	-69.91
22	投资活动产生的现金流量净额	1,090,186,085.73	-186,306,860.97	1,276,492,946.70	685.16

更正后

单位：元 币种：人民币

序号	项目	期末余额	期初余额	增加额	增减率%
1	应收票据	14,529,546.44	24,309,023.78	-9,779,477.34	-40.23
2	无形资产	1,338,644,803.48	2,022,461,560.26	-683,816,756.78	-33.81
3	其他非流动资产	7,261,679.89	33,169,355.88	-25,907,675.99	-78.11
4	短期借款	3,453,420,105.27	12,811,329,365.98	-9,357,909,260.71	-73.04
5	应付职工薪酬	54,235,125.17	85,888,146.58	-31,653,021.41	-36.85
6	长期借款	11,946,661,890.34	2,088,752,629.63	9,857,909,260.71	471.95
7	递延所得税负债	194,522.27	81,982.72	112,539.55	137.27
序号	项目	本期金额	上期金额	增加额	增减率
8	营业收入	1,169,797,352.35	4,901,637,810.85	-3,731,840,458.50	-76.13
9	营业成本	835,387,976.74	3,575,908,591.88	-2,740,520,615.14	-76.64
10	税金及附加	18,077,636.96	103,229,159.09	-85,151,522.13	-82.49
11	销售费用	105,262,715.34	369,254,611.00	-263,991,895.66	-71.49
12	管理费用	149,705,523.62	287,420,851.40	-137,715,327.78	-47.91
13	研发费用	14,436,906.09	21,522,150.98	-7,085,244.89	-32.92
14	其他收益	13,380,089.82	60,648,598.49	-47,268,508.67	-77.94
15	投资收益	-1,026,122.21	38,835,826.96	-39,861,949.17	-102.64
16	信用减值损失	7,879,959.07	-11,866,166.56	19,746,125.63	166.41
17	资产减值损失	-613,538.60		-613,538.60	
18	资产处置收益	128,931,497.04	-90,794.85	129,022,291.89	142103.09
19	营业外收入	23,688,276.12	4,290,936.47	19,397,339.65	452.05
20	营业外支出	1,198,559.13	4,712,896.78	-3,514,337.65	-74.57
21	经营活动产生的现金流量净额	202,816,854.80	673,948,510.00	-471,131,655.20	-69.91
22	投资活动产生的现金流量净额	1,090,186,085.73	-186,306,860.97	1,276,492,946.70	685.16

修订后的《康美药业 2019 年第一季度报告（修订版）》详见公司于同日在

《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站披露的公告，敬请关注。由此给投资者带来的不便，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

康美药业股份有限公司

董事会

二〇二〇年六月十八日